

**QUESTIONAMENTO E ESCLARECIMENTO 1:**

**QUESTIONAMENTO 1:** Referente ao item 7.2.3. do Edital do Pregão Eletrônico 27/2024 desta licitação, a CAT tem que ser da empresa? Não pode ser do engenheiro em que esta empresa possui contrato de prestação de serviços com várias CAT's emitidas e registradas no CREA?

**ESCLARECIMENTO 1:** As CAT's podem ser de Engenheiro contratado pela empresa, desde que essa demonstre o vínculo com o profissional. Observar também os requisitos apontados no item habilitação técnica quanto aos responsáveis técnicos da obra.